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Alle nyheder: Kanyler på genbrugsstationerne 

Titel Kanyler på genbrugsstationerne 
Brødtekst Gennem de sidste par måneder har kolleger på genbrugsstationerne oplevet et nyt problem. I fire tilfælde har man fundet kanylebokse med brugte kanyler i containeren til Hård plast. Og der må de under ingen omstændigheder ende.

Medarbejderne på genbrugsstationerne, Vestforbrænding i Frederikssund og modtageanlægget udsættes for smitterisiko fra de brugte kanyler, når de modtager og håndterer affaldet. Brugte kanyler er klassificeret som klinisk risikoaffald, og må slet ikke modtages på langt de fleste genbrugsstationer.
- Problemet er, at genbrugsstationerne ikke har miljøgodkendelse til at modtage klinisk risikoaffald. Derfor mangler de det fornødne materiel og udstyr, og medarbejderne er ikke instruerede tilstrækkeligt i, hvordan affaldet skal håndteres, siger Marianne Jeppesen funktionsleder i Ordninger. - Derfor må genbrugsstationerne ikke tage imod det kliniske risikoaffald.

Problemer for afsætningenMen det er ikke kun medarbejderne, som mærker problemerne. Kanylerne skaber også problemer for Vestforbrændings afsætningsmuligheder.
- Hvis ikke vi får styr på problemet med kanylerne, kan vi i værste fald risikere at miste aftalen med vores nuværende aftager af genbrugsstationsplasten, fortæller afsætningsansvarlig Morten Strandlod.

Derfor er der nu sat gang i en række aktiviteter, som skal sikre, at vi kommer problemet til livs.
Skærpet kontrollen i Frederikssund- I første omgang har vi sat en plakat op, der informerer om, at vi ikke modtager kanyler på genbrugsstationen, og vi har informeret vores pladsmedarbejdere om, hvordan de skal håndtere kanylerne, hvis de forekommer igen, fortæller Marianne. 
På Vestforbrænding, Frederikssund har kollegerne skærpet modtagekontrollen, således at alle læs med Hård plast bliver spredt ud og gennemtjekket for kanyler og kanylebokse. 
- Bare én enkelt løs kanyle kan ødelægge afsætningen på en hel container med Hård plast på grund af  smittefaren blandt medarbejderne, uddyber Morten.
Detektivarbejde- Sidst, men ikke mindst, har vi sat gang i en undersøgelse, der skal afdække, hvorfor problemet overhovedet er opstået, og hvor kanylerne kommer fra. Vi kan se, at nogle kanyler har indeholdt influenzavacciner, mens andre ligner, at de kommer fra motionscentre, siger Marianne. 
Problemet kan altså desværre ikke isoleres til en enkelt kilde. På baggrund af undersøgelsens resultater træffer kollegerne i Ordninger og Afsætning en beslutning om, hvad næste skridt skal være.
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